
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

XXVIII  N IEDZIELA ZWYKŁA  
Na pierwszy rzut oka może się wydawać, że tematem centralnym Słowa Bożego 

XXVIII Niedzieli Zwykłej jest wdzięczność. W aklamacji przed Ewangelią słyszymy: „Za 
wszystko dziękujcie Bogu, taka jest bowiem wola Boża względem nas w Jezusie Chrystu-
sie”. Pierwsze czytanie z II Księgi Królewskiej mówi o wodzu syryjskim, Naamanie, który 
przyszedł podziękować prorokowi Elizeuszowi po tym, jak został uzdrowiony z trądu, 
wskutek siedmiokrotnego zanurzenia się w wodach Jordanu – zgodnie z zaleceniem pro-
roka. Fragment Łukaszowej Ewangelii opowiada o tym, jak tylko jeden z dziesięciu trę-
dowatych, oczyszczonych przez Jezusa, wrócił i „dziękował Mu”. Trzeba jednak wziąć 
pod uwagę cały komentarz Łukasza, że ów trędowaty „wrócił chwaląc Boga donośnym 
głosem, upadł na twarz do nóg Jego”. Nie było to więc zwyczajne „dziękuję”, takie „Bóg 
zapłać” dla Boskiego Lekarza za uzdrowienie. To raczej wyznanie wiary, co Jezus wyraź-
nie potwierdza słowami „Wstań, idź, twoja wiara cię uzdrowiła”. Zatem to wiara sprawiła 
cud uzdrowienia w człowieku, który otworzył się na łaskę wiary. Dziesięciu zostało 
oczyszczonych, a tylko jeden uzdrowiony na duszy i na ciele – mocą wiary.  

W ten sposób liturgia dzisiejszej niedzieli daje nam do zrozumienia, że nade wszystko 
winniśmy Bogu dziękować za wiarę, która ma w sobie ogromną siłę uzdrawiania. Podpo-
wiada nam też w czym nasza wiara winna się wyrażać: w mężnym wyznawaniu i uwiel-
bianiu Boga, w walce z wszelkimi przejawami bałwochwalstwa i w oddawaniu Bogu na-
leżnej czci i podziękowań. Jako taka jest też drogą świętości.  

Z kolei św. Paweł podpowiada, jak o wiarę dbać, jak ją rozwijać w naszym życiu. Naj-
pierw stwierdza: „Pamiętaj na Jezusa Chrystusa, potomka Dawida”. W ten sposób uznaje 
za podstawę rozwoju wiary rozpamiętywanie wielkich dzieł Pana, tego, co uczynił dla 
nas. Przekonuje Tymoteusza i przezeń nas, że dla Ewangelii warto i trzeba znosić niedolę 
aż do więzów – czyli aż do zniewolenia Ewangelią, zostawiając na boku własne pragnie-
nia, dążenia i pomysły na życie. Rozwija przy tym podwójną motywację, podaje dwie 
racje: nakłania nas do mężnego znoszenia niedoli ze względu na Ewangelię po pierwsze, 
dlatego, abyśmy stanowili żywe świadectwo wiary ku zbawieniu naszych bliźnich. Po 
drugie, ze względu na stałość wierności Boga: „Jeśli my odmawiamy wierności, On wiary 
dochowuje, bo nie może się zaprzeć siebie samego”.  

Tak więc za wiarę trzeba nam Bogu stale dziękować, o żywą wiarę trzeba nam bardzo 
dbać – aby cieszyć się zdrowiem duchowym, móc dochować wierności Bogu i nakłaniać 
bliźnich do wstępowania na ścieżki zbawienia.     bp Andrzej Czaja
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NIEDZIELA - 09.10.2022 – XXVIII Niedziela Zwykła 
8:30 – za + Różę i Jana Cichoń, za ++ córkę Marię i syna Jerzego oraz za ++ rodziców 
10:30 – 1. za ++ rodziców Annę i Stanisława Kurpierz oraz za ++ rodziców Kurpierz, Kochanek 

i Josek 
2. za + męża Gerarda Stiebler w dniu jego urodzin i za ++ rodziców, teściów o radość życia 

wiecznego 
14:00 – Nabożeństwo Różańcowe 
 

PONIEDZIAŁEK – 10.10.2022 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – za + Franciszka Syma i ++ z rodziny 
 

WTOREK - 11.10.2022 
8:00 – Msza św. szkolna – wolna intencja 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – za ++ rodziców Piotra i Gertrudę Kondziela, ++ syna Pawła, 2 córki i 5 zięciów oraz 

++ z pokrewieństwa 
 

ŚRODA - 12.09.2022 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla rodziny Baron 
 

CZWARTEK - 13.10.2022 – wspomnienie bł. Honorata Koźmińskiego – Msza św. szkolna 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe - Fatimskie 
18:00 – do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Jadwigi, z podziękowaniem za otrzymane 

łaski, z prośbą o zdrowie, opiekę NMP i Boże błogosławieństwo w intencji rodziny 
Schaffors i Stantke 

 

PIĄTEK - 14.10.2022 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Jadwigi, z podziękowaniem za otrzymane 

łaski, z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo w intencji rodzin Schaffors, Szczygiel, 
Scholl, Kott i za + męża Helmuta Schaffros 

 

SOBOTA - 15.10.2022 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za żyjące kobiety i dziewczęta naszej Parafii  

2. do Bożej Opatrzności, wstawiennictwo św. Jadwigi i MBNP z podziękowaniem 
za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie i dary Ducha Św. oraz o dobry wybór 
drogi życiowej w intencji Kingi i Michała Szaforz z okazji 18. rocznicy urodzin 

 

NIEDZIELA - 16.10.2022 – XXIX Niedziela Zwykła 
8:30 – z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo oraz dary Ducha Św. 

z okazji 20. rocznicy ślubu Ani i Tomka, za ich dzieci, rodziców ora rodzeństwo z rodzinami 
11:00 – SUMA ODPUSTOWA 

1. za wstawiennictwem św. Jadwigi Śląskiej za Parafina, Krewnych i Gości, o Boże błogosławień-
stwo, zdrowie i miłość wzajemną 

2. za + siostrę Wiolettę Sprancel 
3. za + Marię Soworka w 10. rocznicę śmierci i + męża Jerzego Soworka i ich + córkę Stefanię 

oraz ++ dziadków z obu stron 
15:00 – Nabożeństwo Różańcowe 
 

Porządek Mszy Świętych 09.10. – 16.10.2022 
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¨ XXII Dzień Papieski obchodzimy w niedzielę 09.10.2022. Odbędzie się tradycyjna 
zbiórka na Dzieło Nowego Tysiąclecia. 

¨ Badania statystyczne «Dominicantes i communicantes» - w niedzielę 09.10.2022 
we wszystkich kościołach w Polsce odbywa się badanie statystyczne liczby uczestni-
ków niedzielnej liturgii i przystępujących w tym dniu do Komunii św. 

¨ Zapraszam na Nabożeństwa Różańcowe, w dni powszechne o godz. 17:30, a w nie-
dzielę o godz. 14. 

¨ Msza św. dla naszej szkoły podstawowej – we wtorek o godz. 8.00. 
A w czwartki Msza św. szkolna o godz. 18.00 dla dzieci i młodzieży. 

¨ Za tydzień w naszej parafii Odpust ku czci św. Jadwigi Śląskiej, sumę przewodni-
czyć będzie i kazania wygłosi ks. dr hab. Grzegorz Poźniak, prof. UO – dyrektor 
Diecezjalnego Instytutu Muzyki Kościelnej w Opolu. 

¨ W poniedziałek po Odpuście (o godz. 17.15) pójdziemy na cmentarz z procesją, od-
mawiając Różaniec za zmarłych z wypominek. A następnie odprawiona będzie Msza 
św. w intencji wszystkich naszych zmarłych i tych którzy spoczywają na naszym 
cmentarzu. 

¨ Spotkanie dla młodzieży klas VI i VII przygotowującej się do sakramentu bierz-
mowania odbędzie się w czwartek 13.10. po Mszy św. szkolnej. 

¨ Do nabycia jest Kalendarz diecezjalny w cenie 5 zł i dwa inne kalendarze. 
¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej 

Mszy św. - ok. godz. 18.40. 
¨ Intencje mszalne na rok 2023 - można zamawiać intencje mszalne na nowy rok. 
¨ Dzień Dziecka Utraconego - diecezjalne obchody odbędą się w niedzielę 16.10. 

o godz. 17.00 w Bazylice na Górze św. Anny. Po Mszy św., która rozpocznie obchody, 
uczestnicy procesyjnie udadzą się na pobliski cmentarz do symbolicznego Grobu 
Dziecka Utraconego. 

¨ Telefon wsparcia dla rodzin - Fundacja „Auxilium” uruchomiła bezpłatną ogólnopol-
ską linię wsparcia dla małżonków, rodzin, młodzieży i opiekunów. Pod numerami tele-
fonów: 800 800 607 lub 222 472 117 dyżurują specjaliści (tacy jak psycholog, prawnik, 
seksuolog, psychoterapeuta, terapeuta rodzinny, mediator) udzielając profesjonalnego 
wsparcia osobom borykającym się z różnymi trudnościami rodzinnymi i osobistymi. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w niedzielę na pół godziny przed mszami św. A od 
1 października możliwość skorzystania w dni powszednie z Sakramentu Pokuty i Po-
jednania przed nabożeństwami różańcowymi od godz. 17.15. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki 
św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Cari-
tas”. W niedzielę (02.10.) kolekta na opał wyniosła: 1229 zł. Kolekta w niedzielę 9.10. 
jest kolektą inwestycyjną na potrzeby naszej parafii. Zostało zakupionych 2 tony węgla 
w promocyjnej cenie 6 tys. zł, do ogrzania naszej świątyni. 

 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, za 
wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym na ul. Ad-
ama numery parzyste. 

¨ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby z ul. Adama numery niepa-
rzyste i ul. Olimpijskiej. Bardzo proszę o gruntowne posprzątanie świątyni przed odpustem 
parafialnym. Może już w piątek 14.10. wieczorem. 

………………………………………………………………………. 
Złota myśl tygodnia 
„Dobre słowo, szklanka wody, ciepły posiłek i dach nad głową ofiarowany gościom staje 
się prostym świadectwem umiejętności rozpoznania w bliźnim Jezusa i służby Jemu. Do 
takiego świadectwa gorąco Was zachęcam”.    ks. bp Rudolf Pierskała 

……………………………………………………………………………..… 
Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej  
Drodzy Diecezjanie, szczególnie proszę Was, abyście regularnie nawiedzali Pana Jezusa 
w świątyni, z wiarą przeżywali Jego obecność, bliskość i miłość. Nie żałujcie czasu na 
adorację Najświętszego Sakramentu, indywidualną i wspólnotową. Kiedy bowiem czło-
wiek nie adoruje Boga, ma skłonność do adoracji siebie. Mówił o tym papież Franciszek, 
apelując o to, byśmy odkrywali na nowo wartość adoracji i tworzyli przestrzenie na ado-
rację w naszych wspólnotach. To zawsze jest czas, kiedy pozwalamy się kształtować przez 
realną obecność Pana i dzięki temu bardziej dojrzały staje się nasz udział w Eucharystii.
             ks. bp Andrzej Czaja 

………………………………………………………………………………. 
Na wesoło: 
- Do okna Kowalskiego w środku nocy puka jakiś mężczyzna i pyta: 
- Potrzebny panu węgiel? 
- Nie odpowiada zaspany mężczyzna. 
Rano Kowalski idzie do piwnicy. Patrzy, a tam nie ma węgla… 
 
- Co to są mieszane uczucia? 
- Kiedy teściowa spada w przepaść moim samochodem. 

 
 
 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami 
wszystkich Parafian, naszych Mieszkańców i Gości! 

Szczęść Boże!!! 


